Об   установлении

размер оплаты труда

На основании Федерального захона от 25.12.2018 года N 481-ФЗ О
внесении изменений в статью 1 Федерального закона О минимальном размере
оплаты труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить   минимальный  размер  оплаты труда  работников

государственных учреждений  подведомственных Министерству  культуры
Республики Дагестан в сумме 11 280 рублей в месяц.

2.Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим с
01.01.2019 года.

3.Руководителям подведомственных  Министерству  культуры РД
учреждений обеспечить выплату месячной заработной платы работнику,
полностью отработавшему за этот период норму рабочего времени и
выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не ниже установленного
минимального размера оплаты труда

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра М.П.Телякавова.

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
{МИНКУЛЬТУРЫ РД)